
,.
~COMUNE DI MACUGNAGA

PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA
Piazza Municipio 1

TEL.0324 - 65009
FAX.0324 - 65817

C.F. e P.I.V.A 00421450032 "r

ORDINANZA N° ~3

IL SINDACO

CONSIDERATO CHE i parcheggi pubblici durante la stagione primaverile e le
vacànze estive, a causa del notevole flusso turistico, in molte occasioni non sono
sufficienti ad accogliere tutti i veicoli e la presenza di numerosi autocaravan con le
loro notevoli dimensioni di ingombro, contribuiscono ulteriormente alla riduzione di
posti auto sul territorio con spiacevoli disagi ai turisti e gravi danni all'economia
locale;

VISTO che in fase di definizione la stipulazione di una convenzione per concessione
del campo da hockey con la clausola da adibire nel periodo estivo alla sosta degli
autocaravan;

RITENUTO nella tutela del pubblico interesse al fine di garantire un servizio idoneo
nelle more delle definizioni delle pratiche amministrative relative alla convenzione di
gestione del campo da hockej, dal 22 maggio 2015 a revoca del presente
provvedimento, di utilizzare e destinare il campo da Hockey comunale alla sosta
degli autocaravan e di destinare tutti i parcheggi pubblici alle auto ed ovviare in tal
senso alla carenza di posteggi,

VISTO che anche in passato sono state adottate soluzioni analoghe con
provvedimento iniziale pro t.n?3881 del 31.07.2003;

VISTO l'installazione dell'impianto igienico-sanitario di smaltimento atto ad
accogliere i residui organici e le acque chiare luride delle autocaravan;

RITENUTO pertanto di utilizzare il campo da Hockey di Pecetto come area di sosta
per gli autocaravan ed affidare la gestione all'Associazione sportiva "Hockey Club
di Macugnaga" con sede in Macugnaga rappresentata dal sig. Berardi Walter nato a
Premosello il 18.08.1967. e residente a Macugnaga in centro abitato di Pecetto alle
seguenti condizioni:

A) avere la possibilità di evacuare l'area sosta nel limite massimo di un'ora da un
eventuale pericolo



B) Garantire la massima sicurezza dei camperisti che sostano nella relativa area.
C) Consentire lo scarico dei residui organici nell'apposito scarico.
D) Mantenere puliti ed efficienti i servizi igienici dell 'area di sosta.
E) Proibire ogni forma di campeggio.
F) Provvedere alla sistemazione degli autocaravan nell' area negli spazi delimitati»
G) Stipulare idonea polizza assicurativa di responsabilità civile

VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione; ~r

VISTO l'art. 54 del D.Lgs n0267/2000;

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa:

dal .21 maggio 2015 a revoca del presente provvedimento:

1) E' istituito divieto di sosta sul territorio comunale agli autocaravan.

2) Gli autocaravan possono sostare nel punto sosta camper individuato presso il
campo da Hockey comunale.

3) La gestione è affidata ali' Associazione sportiva "Hockey Club di Macugnaga"
con sede in Macugnaga rappresentata dal Sig. Berardi Walter nato a
Premosello il 18.08.1967. e residente a Macugnaga in centro abitato di Pecetto
alle seguenti condizioni:

• avere la possibilità di evacuare l'area attrezzata nel limite massimo di un'ora
da un eventuale pericolo

• Garantire la massima sicurezza dei camperisti che sostano nella relativa area.
• Consentire lo scarico dei residui organici nell' apposito scarico.
• Mantenere puliti ed efficienti i servizi igienici dell 'area di sosta.
• Proibire ogni forma di campeggio.
• Provvedere alla sistemazione degli autocaravan nell' area negli spazi delimitati.
• Stipulare idonea polizza assicurativa di responsabilità civile

Comunica ai sensi e per gli effetti di cui all 'art. 3, comma 4 della Legge n0241/90 e
s.m.i., che contro la presente ordinanza può essere proposto entro giorni 30 (trenta)
ricorso al prefetto del V.C.O. (legge n0119911971) ed entro giorni 60 (sessanta)
ricorso al T.A.R. del Piemonte
MACUGNAGA, 22.05 2o.S


